
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA CONCORSUALE “APERTA” – MEDIANTE UTILIZZO DELLA 

PIATTAFORMA SINTEL - PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN 

NOLEGGIO “CHIAVI IN MANO” DI UNA TAC A ELEVATA RISOLUZIONE 

SPAZIALE, DA DESTINARE ALL’UOC RADIOLOGIA DIAGNOSTICA PER 

IMMAGINI 1. DURATA CONTRATTO 96 MESI. AUTORIZZAZIONE AL 

SUBAPPALTO. 

 

 

IL DIRETTORE GENRALE 

nella persona della dott.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.  DR.SSA MARIAGIULIA VITALINI 

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.  DOTT.SSA ELEONORA MARINA CACCIABUE  

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DOTT. FABRIZIO LIMONTA 

 

 

Premesso che: 

a) con deliberazione n. 1785 del 23.09.2021, è stata disposta l’aggiudicazione definitiva 

dell’appalto in oggetto a favore di GE Medical Systems Italia S.p.A., di Milano, classificatasi 

al 1° posto nella graduatoria finale, con il punteggio complessivo di 97,26/100, per l’importo 

di € 2.345.800,00 + IVA 22%; 

b) con pec del 10.11.2021, PG n. 68478 dell’11.11.2021, e pec dell’11.11.2021, PG n. 68824 del 

12.11.2021, la suindicata società - al fine del rilascio della prescritta autorizzazione ex art. 

105, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016 - ha inviato a questa ASST il seguente contratto di 

subappalto, comprensivo di allegati: 

 

 

 

 

 



Subappaltatore Oggetto del contratto Importo complessivo 

(IVA esclusa) 

Morviducci 

s.r.l., di Roma, 

P.IVA 

05690581003 

Realizzazione opere edili ed 

impiantistiche necessarie alla 

installazione di un sistema TAC 

ad elevata risoluzione spaziale; 

 

€ 127.000,00 per i lavori 

 

Manutenzione full risks per 8 

anni per impianti elettrici e di 

sicurezza installati a corredo 

della apparecchiatura. 

€ 6.500,00/anno per 8 anni per la 

manutenzione 

Compresi gli oneri di sicurezza 

 

 l’importo complessivo indicato di € 179.000,00 + IVA non eccede la quota subappaltabile - 

pari al 40% dell’importo complessivo del contratto (€ 2.345.800,00 + IVA 22%) - ai sensi 

dell’art. 105, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016 ratione temporis applicabile; 

Riscontrato che, all’atto di presentazione dell’offerta, GE Medical Systems Italia S.p.A. aveva 

manifestato l’intenzione di subappaltare - nella misura di legge e nel rispetto del citato art. 105 - a 

soggetti che comunque fossero in possesso dei necessari requisiti e nei confronti dei quali non 

sussistessero i divieti previsti dal d.lgs. 6.9.2011 n. 159 - le seguenti attività oggetto dell’appalto: 

“Realizzazione opere edili ed impiantistiche - Impianto gas medicali e opere prodromiche alla 

certificazione dei gas medicali - Manutenzione impianti”; 

Visti, altresì, i sottoelencati documenti, presentati a corredo del contratto di subappalto: 

 certificazione attestante il possesso - da parte del subappaltatore - dei requisiti di qualificazione 

prescritti dal d.lgs. n. 50/2016, in relazione a quanto subappaltato; 

 dichiarazione del subappaltatore dell’assenza in capo al medesimo dei motivi di esclusione di 

cui all’art. 80 del menzionato decreto; 

 dichiarazione del subappaltatore che, nei suoi confronti, non sussiste alcuno dei divieti previsti 

dagli artt. 4, 14 e 67 del d.lgs. n. 159/2011; 

 dichiarazioni dell’affidatario e del subappaltatore in merito all’adempimento degli obblighi 

derivanti dall’art. 3 della l. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 dichiarazione dell’affidatario del contratto, in conformità al disposto dell'art. 105, comma 18, 

del d.lgs. n. 50/2016, circa la sussistenza o meno di eventuali forme di controllo o di 

collegamento a norma dell'art. 2359 del Codice Civile con il titolare del subappalto; 

Rilevato, altresì, che nel contratto di subappalto prodotto, con apposita disposizione, sia 

l’affidatario/appaltatore che  il subappaltatore assumono gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla l. 13.8.2010 n. 136; 

Richiamato, quindi, l’art. 105 del d.lgs. n. 50/2016; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo f.f., del direttore sanitario f.f. e del direttore 

sociosanitario 

 

 



DELIBERA 

di autorizzare GE Medical Systems Italia S.p.A., di Milano al conferimento del seguente 

subappalto:  

Subappaltatore Oggetto del contratto Importo complessivo 

(IVA esclusa) 

Morviducci S.r.l., di 

Roma, P.IVA 

05690581003 

Realizzazione opere edili ed 

impiantistiche necessarie alla 

installazione di un sistema 

TAC ad elevata risoluzione 

spaziale; 

Manutenzione full risks per 8 

anni per impianti elettrici e di 

sicurezza installati a corredo 

della apparecchiatura. 

€ 127.000,00 per i lavori   

 

 

 

 

€ 6.500,00/anno per 8 anni 

per la manutenzione 

Compresi gli oneri di sicurezza 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott.ssa Maria Beatrice Stasi 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba                                                            UOC Politiche e gestione degli acquisti 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. 

n. 82/2005 e s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 2296/2021) 

 

Oggetto: PROCEDURA CONCORSUALE “APERTA” – MEDIANTE UTILIZZO DELLA 

PIATTAFORMA SINTEL - PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN NOLEGGIO “CHIAVI 

IN MANO” DI UNA TAC A ELEVATA RISOLUZIONE SPAZIALE, DA DESTINARE ALL’UOC 

RADIOLOGIA DIAGNOSTICA PER IMMAGINI 1. DURATA CONTRATTO 96 MESI. 

AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO. 

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 

previste per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 16/11/2021 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

 

 

 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.2296/2021 
ad oggetto: 
PROCEDURA CONCORSUALE “APERTA” – MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA 
SINTEL - PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN NOLEGGIO “CHIAVI IN MANO” DI 
UNA TAC A ELEVATA RISOLUZIONE SPAZIALE, DA DESTINARE ALL’UOC RADIOLOGIA 
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI 1. DURATA CONTRATTO 96 MESI. AUTORIZZAZIONE AL 
SUBAPPALTO. 
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Vitalini Mariagiulia  

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Cacciabue Eleonora  

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 
      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2021-11-18T14:23:36+0000


		2021-11-18T14:34:02+0000
	Firma applicativa




